DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE: 0128/2019

DATA: 22/04/2019
ASSUNTO: Inscrição do 17º Salãozinho de Humor de 2019.

Srs. Diretores

 A Diretoria Regional de Ensino de Piracicaba informa que estão
abertas as inscrições para o 17º Salãozinho de Humor de

Piracicaba 2019, promoção da Prefeitura de Piracicaba através da
Secretaria Municipal da Ação Cultural e Turismo e Centro Nacional de

Humor Gráfico de Piracicaba (CEDHU) é uma exposição realizada no

âmbito do Salão Internacional de Humor de Piracicaba, direcionada a
estudantes da rede pública e privada com idade entre 07 e 14 anos.

Tem como objetivo incentivar os jovens à prática artística e contribuir
com o seu desenvolvimento intelectual e crítico através da linguagem

do humor gráfico. A Inscrição é até o dia 21 de junho de 2019.
Consulte o Regulamento anexo junto a Ficha de inscrição.

Atenciosamente,
PCNP- João Antonio

 De acordo

Fábio Augusto Negreiros
              Dirigente Regional de Ensino